PAGE
2

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД БЕРЕЗНИКИ»
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.12.2020
№ 01-02-1657
	Об отказе                                         в предоставлении               разрешения на отклонение           от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства территориальной                         зоны застройки                         жилыми домами                                  для ведения личного подсобного хозяйства (Ж-3)                               на земельном участке

с кадастровым номером 59:37:0810101:438, расположенном по адресу:

ул. Трудовая, 7,

п. Дзержинец,                      муниципальное образование «Город Березники»

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, подпунктом «а» пункта 10 раздела III Правил установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства                    и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160, статьей 11 главы 3                     части I Правил землепользования и застройки в городе Березники, утвержденных решением Березниковской городской Думы                           от 31.07.2007 № 325, решением Березниковской городской Думы                    от 14.12.2018 № 511 «О распространении действия части I Правил землепользования и застройки в городе Березники, утвержденных решением Березниковской городской Думы от 31.07.2007 № 325,                              на территорию муниципального образования «Город Березники»,             на основании обращения Царенковой В.К. от 22.10.2020, с учетом результатов публичных слушаний от 15.12.2020, рекомендаций комиссии по землепользованию и застройке от 22.12.2020, учитывая, что земельный участок с кадастровым номером 59:37:0810101:438, расположенный по адресу: ул. Трудовая, 7, п. Дзержинец, муниципальное образование «Город Березники», находится                             в охранной зоне инженерных коммуникаций 59, 37, 2, 141, в связи                 с тем, что без письменного решения о согласовании сетевых организаций запрещается строительство, капитальный ремонт, реконструкция или снос зданий и сооружений, и отсутствием такого решения у физического лица
администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Отказать в предоставлении разрешения на отклонение                     от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства территориальной зоны застройки жилыми домами для ведения личного подсобного хозяйства (Ж-3) на земельном участке с кадастровым номером 59:37:0810101:438, расположенном по адресу: ул. Трудовая, 7,                     п. Дзержинец, муниципальное образование «Город Березники»,                   по параметрам: «минимальный отступ от красной линии до места допустимого размещения объекта капитального строительства,                         за пределами которого запрещено строительство здания, строения, сооружения» 1,0 м и «минимальный отступ от границы смежного земельного участка до места допустимого размещения здания,                     за пределами которого запрещено строительство здания» 2,25 м.
2.Разместить настоящее постановление на официальном               сайте Администрации города Березники в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
	Глава города Березники –

глава администрации
города Березники
	К.П.Светлаков

_1183356867.doc
[image: image1.png]